Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

MOÇÃO Nº 010/2022.

Ementa: “MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Vice-Prefeito do Município de

Ibirubá/RS, Sr. MARIO ROMILDO PEDERSEN, cujo falecimento ocorreu no dia 17 de

setembro de 2022”.

Os Vereadores ADEMAR JACÓ HAHN (PDT), ADRIANO R. MATTGE

(MDB), GILBERTO J. MUSSCOPP (PDT), ILVÂNIA EUNICE WENTZ (PP), IVANIR

U. BORN (PDT), JONAS S. BALBINOTI (PDT), LUCIANO DREHMER (PP), MARCIO

P. DA SILVA (MDB), e NOELY G. M. CASTOLDI (MDB) da Câmara Municipal de

Vereadores de Victor Graeff/RS, vem, na forma regimental, requer ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora, que a presente MOÇÃO DE

PESAR seja encaminhada ao Executivo Municipal do Município de Ibirubá/RS.

MOÇÃO DE PESAR

Externamos votos de pesar pelo falecimento do Sr. MARIO ROMILDO

PEDERSEN, aos 79 anos, ocorrido no dia 17 de setembro de 2022, deixando uma

trajetória de relevantes serviços prestados ao Município de Ibirubá/RS.

Prestamos esta homenagem, apresentando publicamente nossas

condolências, desejando que Deus conforte seus familiares e amigos nesse

momento de dor e de saudades.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VICTOR GRAEFF, em 26

de setembro de 2022.

______________________

ADEMAR J. HAHN
Vereador – PDT

______________________

ADRIANO R. MATTGE
Vereador – MDB

______________________
GILBERTO J. MUSSCOPP

Vereador – PDT

______________________
ILVÂNIA EUNICE WENTZ

Vereadora – PP

______________________

IVANIR U. BORN
Vereador – PDT

______________________

JONAS S. BALBINOTI
Vereador – PDT

______________________

LUCIANO DREHMER
Vereador – PP

______________________

MARCIO P. DA SILVA
Vereador – MDB

______________________
NOELY G. M. CASTOLDI

Vereadora – MDB

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/